
DEPARTAMENTO DE SAN SALVADOR
ALCALDIA MUNICIPAL DE PANCHIMALCO

BALANCE DE COMPROBACIÓN
Del 01 de Enero Al 31 de Marzo de 2023

En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica

Institucional

CODIGO SALDO INICIAL DEBE HABER SALDO ACUMULADO

2 5,373,719.17 2,348,035.14 2,522,242.64RECURSOS 5,199,511.67

21 561,004.53 2,060,778.34 2,239,634.76FONDOS 382,148.11

211 546,433.16 1,216,720.73 1,397,577.15DISPONIBILIDADES 365,576.74

212 14,571.37 2,000.00 0.00ANTICIPOS DE FONDOS 16,571.37

213 0.00 842,057.61 842,057.61DEUDORES MONETARIOS 0.00

22 652,032.90 58,158.35 175,877.50INVERSIONES FINANCIERAS 534,313.75

225 642,802.22 58,158.35 175,877.50DEUDORES FINANCIEROS 525,083.07

226 9,230.68 0.00 0.00INVERSIONES INTANGIBLES 9,230.68

23 1,218.98 947.00 899.15INVERSIONES EN EXISTENCIAS 1,266.83

231 1,218.98 947.00 899.15EXISTENCIAS INSTITUCIONALES 1,266.83

24 3,699,642.77 122,320.22 0.00INVERSIONES EN BIENES DE USO 3,821,962.99

241 1,703,842.01 122,320.22 0.00BIENES DEPRECIABLES 1,826,162.23

243 1,995,800.76 0.00 0.00BIENES NO DEPRECIABLES 1,995,800.76

25 459,819.99 105,831.23 105,831.23INVERSIONES EN PROYECTOS Y 459,819.99

251 459,819.99 0.00 0.00INVERSIONES EN BIENES 459,819.99

252 0.00 105,831.23 105,831.23INVERSIONES EN BIENES DE USO 0.00

5,373,719.17 2,348,035.14 2,522,242.64 5,199,511.67SUB TOTAL

4 314,754.67 1,133,426.35 1,113,076.75Obligaciones con Terceros 294,405.07

41 59,833.54 1,026,803.79 1,113,076.75DEUDA CORRIENTE 146,106.50

412 59,833.54 6,647.03 5,889.76DEPOSITOS DE TERCEROS 59,076.27

413 0.00 1,020,156.76 1,107,186.99ACREEDORES MONETARIOS 87,030.23

42 254,921.13 106,622.56 0.00FINANCIAMIENTO DE TERCEROS 148,298.57

424 254,921.13 106,622.56 0.00ACREEDORES FINANCIEROS 148,298.57

314,754.67 1,133,426.35 1,113,076.75 294,405.07SUB TOTAL

8 5,058,964.50 2,303,536.69 2,149,678.79OBLIGACIONES PROPIAS 4,905,106.60

81 5,058,964.50 1,425,340.33 1,425,340.33PATRIMONIO      ESTATAL 5,058,964.50

811 5,058,964.50 1,425,340.33 1,425,340.33PATRIMONIO 5,058,964.50

83 0.00 878,196.36 0.00GASTOS DE GESTION 878,196.36

831 0.00 105,831.23 0.00GASTOS DE INVERSIONES 105,831.23

833 0.00 385,552.62 0.00GASTOS EN PERSONAL 385,552.62

834 0.00 179,526.49 0.00GASTOS EN BIENES DE CONSUMO 179,526.49

835 0.00 627.00 0.00GASTOS EN BIENES 627.00

836 0.00 1,308.87 0.00GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 1,308.87

837 0.00 168,607.02 0.00GASTOS EN TRANSFERENCIAS 168,607.02

838 0.00 4,000.30 0.00COSTOS DE VENTAS Y CARGOS 4,000.30

839 0.00 32,742.83 0.00GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y 32,742.83

85 0.00 0.00 724,338.46INGRESOS DE GESTION 724,338.46

851 0.00 0.00 26,536.07INGRESOS TRIBUTARIOS 26,536.07

855 0.00 0.00 12,899.79INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS 12,899.79

856 0.00 0.00 367,510.66INGRESOS POR TRANSFERENCIAS 367,510.66

858 0.00 0.00 282,977.06INGRESOS POR VENTAS DE 282,977.06

859 0.00 0.00 34,414.88INGRESOS POR 34,414.88

5,058,964.50 2,303,536.69 2,149,678.79 4,905,106.60SUB TOTAL
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SELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD
FINANCIERA

SELLO Y FIRMA DEL
CONTADOR

5,199,511.67 294,405.07 4,905,106.60

0.00 5,784,998.18 5,784,998.18 0.00TOTAL

RECURSOS (2) OBLIGACIONES
CON TERCEROS (4)

OBLIGACIONES
PROPIAS

+=
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